Steuerberatung GbR Luxemburger Str. 269
Jentzsch & Degenhardt 50939 Koln
Steuerberater

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

eco - Verband der
Internetwirtschaft e.V.

Lichtstr. 43 h

50825 Koln

Finanzamt:  Koln-Nord

Steuer-Nr: 217/5953/0020



Inhaltsverzeichnis

Bilanz zum 31.12.2024

Gewinn- u. Verlustrechnung vom 01.01. bis 31.12.2024

Bericht zum Jahresabschluss

Kontennachweis zur Bilanz

Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung
Debitoren-/Kreditorenaufstellung

Entwicklung des Anlagevermégens

Allgemeine Auftragsbedingungen

9-12
13-19

20 - 32



BILANZ

eco -Verband der
Internetwirtschaft e.V.

Blatt 1

AKTIVA 31. Dezember 2024 PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschdftsjahr Varjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
I. Immaterielle |. Ergebnisvortrage
Vermédgensgegenstande 1. |deeller Bereich 819.002,72- 475.748 53
2. Vermbgensverwaltung 5.926.260,84 5926 260, 84
1. entgeltlich erworbene 3. Andere ertragsteuer-
Konzessionen, gewerbliche pllichtige wirtschaftliche
Schutzrechte und ahnliche Geschaftsbetriebe 39185466 _ 35459238
Rechte und Werte sowie 549911278 5.805.104,69
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 17.306.00 41.052,00 Il. Jahresergebnis 14.292 32 305.991,91-
Il. Sachanlagen B. RUCKSTELLUNGEN
1. Andere Anlagen, Betriebs- und 1. Steuerriicksteliungen 15.381,00 15.328,25
Geschéftsausstattung 2. sonstige Rickstellungen 37497986 125 598,00
Fahrzeuge, Transporimittel 1,00 1,00 390.380,86 140.926,25
Vereinsausstattung 3617500 30,353.00
36.176,00 30.354,00 C. VERBINDLICHKEITEN
Ili. Finanzanlagen 1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kredttinstituten 24,70 0,00
1. Beteiligungen 4.651.894 82 4.651.6894.82 2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen B9.483,19 438.358,58
B. UMLAUFVERMOGEN 3. Verbindlichkeiten gegeniiber
verbundenen Unternehmen 380.589,65 124.468,19
|. Forderungen, sonstige 4. Sonstige Verbindlichkeiten 151234 61 100 688,51
Vermbgensgegenstande 621.332,15 663.515,28
1. Forderungen aus Lieferungen D. PASSIVE RECHNUNGS ABGRENZUNGS-
und Leistungen 146.041 84 216.069.76 POSTEN 397.243,16 831.558,60
216.069,76
Ubertrag 146.041.84 4.705.376 82 4.939.370,58 Ubertrag 6.525.088,11 6303 554,31



Biatt 2

BILANZ
eco -Verband der
Internetwirtschaft e.V.
Koln
2um
AKTIVA 31. Dezember 2024 PASSIVA
Geschaftsianr Vorjahr Geschaftsjahr Vorahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Obertrag 146.041.84 4.705.376.82 4.939.370,58 Ubertrag 6.525.098,11 6.303.554,31
216.069,76
2. Sonstige Vermdgensgegenstande 11271261 _ 17460618
258.754,45 390.675,94
Il. Kasse, Bank 1.913.623,79 1.880.970,20
C. AKTIVE RECOUNGSARGREMANGS-
POSTEN 44.586.21 40.165,95
6.822.341.27 7.135.112,91 6.922.341,27 713511291
K&in, den

S



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

eco -Verband der
Internetwirtschaft e.V.
Kéin

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. VERMOGENSVERWALTUNG

|. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Gewinn/Verlust
Vermoégensverwaltung

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

|. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Umsatzeridse
2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand
Aufwendungen flir bezogene
Leistungen

4. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

Ubertrag

Geschaéftsjahr

EUR EUR

2.036.325,00
2.866.439.84

4.902.764,84
14.872,57
1.842.380,59
99.102,45
96.154,47
2.932.298.29

4.984.808,37

—82.043,53-

51.545,62

—51.545.62
1.134.809,93
377.361.65

1.512.171,58
212.519,18
700.918,98
110.798,90

1.024.237,06- 1.481.673,67

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.958.550,00

.731.187.14
5.689.737,14

13.770,64
2.153.834,43
129.528,52
93.235,10
.642.622.64
6.032.991,33

—343.254,19-

0,00

952.604,91

356.244.10
1.308.849,01

233.204,48
676.781,02
97.661,42

1.007.646,92-
42.052,10-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

eco -Verband der
Internetwirtschaft e.V.
Koln

Ubertrag

5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen

6. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

7. Sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage
8. Sonstige Steuern

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiéftsbetriebe

D. JAHRESERGEBNIS

Koln, den

EUR

1.024.237,06-

40.435,88

378.351,50

Geschaftsjahr

EUR

1.481.673,67

1.443.024,44

19.765,41

44.122,32

44.790,23

—44.790,23

14.292,32

Blatt 4

Vorjahr
EUR

42.052,10-
1.007.646,92-

40.197,41
220.900.87
1.268.745,20

11.013,14

13.854,67

262.2

305.991,91-





