

Steuerberatung GbR  
Jentzsch & Degenhardt  
Steuerberater

Luxemburger Str. 269  
50939 Köln

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2024

**eco - Verband der  
Internetwirtschaft e.V.**

Lichtstr. 43 h

50825 Köln

Finanzamt: Köln-Nord

Steuer-Nr: 217/5953/0020

## Inhaltsverzeichnis

Bilanz zum 31.12.2024	1 – 2
Gewinn- u. Verlustrechnung vom 01.01. bis 31.12.2024	3 – 4

## **Bericht zum Jahresabschluss**

Kontennachweis zur Bilanz	5 – 8
Kontennachweis zur Gewinn- und Verlustrechnung	9 – 12
Debitoren-/Kreditorenaufstellung	13 – 19
Entwicklung des Anlagevermögens	20 – 32

Allgemeine Auftragsbedingungen

## BILANZ

eco - Verband der  
Internetwirtschaft e.V.  
Köln

zum

## AKTIVA

31. Dezember 2024

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>							
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>							
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Ergebnisvorträge			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizizenzen an solchen Rechten und Werten	17.306,00		41.052,00	1. Ideeller Bereich	819.002,72-		475.748,53-
				2. Vermögensverwaltung	5.926.260,84		5.926.260,84
				3. Andere ertragsteuerpflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	<u>391.854,66</u>		<u>354.592,38</u>
II. Sachanlagen				II. Jahresergebnis		5.499.112,78	5.805.104,69
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung						14.292,32	305.991,91-
Fahrzeuge, Transportmittel	1,00		1,00				
Vereinsausstattung	<u>36.175,00</u>		<u>30.353,00</u>			390.360,66	140.926,25
		36.176,00	30.354,00				
III. Finanzanlagen							
1. Beteiligungen	4.651.894,82		4.651.894,82				
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>							
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände				I. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		24,70	0,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	146.041,84		216.069,76	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	89.483,19		438.358,58
				3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	<u>380.589,65</u>		<u>124.468,19</u>
				4. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>151.234,61</u>		<u>100.688,51</u>
Übertrag	146.041,84	4.705.376,82	216.069,76			621.332,15	663.515,28
			4.939.370,58				
<b>D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-POSTEN</b>							
Übertrag						397.243,16	831.558,60
						6.525.098,11	6.303.554,31

## BILANZ

eco - Verband der  
Internetwirtschaft e.V.  
Köln

zum

AKTIVA

31. Dezember 2024

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	146.041,84	4.705.376,82	4.939.370,58 216.069,76	Übertrag		6.525.098,11	6.303.554,31
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>112.712,61</u>		<u>-174.606,18</u> 258.754,45				
II. Kasse, Bank		1.913.623,79	1.980.970,20				
<b>C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>		44.586,21	40.165,96				
		<hr/>	<hr/>			<hr/>	<hr/>
		6.922.341,27	7.135.112,91			6.922.341,27	7.135.112,91

Köln, den

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**eco - Verband der  
Internetwirtschaft e.V.  
Köln**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	2.036.325,00		1.958.550,00
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>2.866.439,84</u>		<u>3.731.187,14</u>
	4.902.764,84		5.689.737,14
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	14.872,57		13.770,64
2. Personalkosten	1.842.380,59		2.153.834,43
3. Reisekosten	99.102,45		129.528,52
4. Raumkosten	96.154,47		93.235,10
5. Übrige Ausgaben	<u>2.932.298,29</u>		<u>3.642.622,64</u>
	4.984.808,37		6.032.991,33
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>82.043,53-</u>	<u>343.254,19-</u>
<b>B. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen			
Zins- und Kurserträge		51.545,62	0,00
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>51.545,62</u>	<u>0,00</u>
<b>C. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse	1.134.809,93		952.604,91
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>377.361,65</u>		<u>356.244,10</u>
	1.512.171,58		1.308.849,01
3. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	212.519,18		233.204,48
4. Personalaufwand Löhne und Gehälter Soziale Abgaben	700.918,98 110.798,90		676.781,02 97.661,42
Übertrag	1.024.237,06-	1.481.673,67	1.007.646,92- 42.052,10-

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**eco - Verband der  
Internetwirtschaft e.V.  
Köln**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	1.024.237,06-	1.481.673,67	42.052,10- 1.007.646,92-
5. Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	40.435,88		40.197,41
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>378.351,50</u>	1.443.024,44	<u>220.900,87</u> 1.268.745,20
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	19.765,41		11.013,14
8. Sonstige Steuern	44.122,32		13.854,67
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1	<u>44.790,23</u>		<u>37.262,28</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>	<b><u>44.790,23</u></b>		<b><u>37.262,28</u></b>
<b>D. JAHRESERGEBNIS</b>	<b>14.292,32</b>		<b>305.991,91-</b>

Köln, den